ГОСТ 32548 - 2013 409
6. Воздухораспределители сопловые
6. Воздухораспределители сопловые
Воздухораспределители сопловые
1СДК, 2СДК, 3СДК, 3СДКР
Воздухораспределители сопловые 1СДК,
2СДК, 3СДК, 3СДКР предназначены для
применения в системах вентиляции и кон-

эксплуатационное регулирование систем
вентиляции и кондиционирования воздуха.
Пример обозначения при заказе
многоконусного соплового
воздухораспределителя с при-
водом CM230-L, с наружным
диаметром корпуса 250 мм. Цвет
изделия стандартный – белый
RAL9016:
SMK 250 - E1
416
6. Воздухораспределители сопловые
Конструктивные схемы воздухораспределителей SMK
H
E
C
H
1
20
P
D
D1
привод
SMK
H
E
C
H
1
20
P1
D
D1
SMK с приводом
Характеристики воздухораспределителей SMK
Типоразмер øD, мм øD1, мм P, мм P1, мм C, мм E, мм H, мм H1, мм Масса, кг
SMK 200 199 159 215 251 30 30 155 95 1,6
SMK 250 249 199 265 301 40 35 195 120 2,2
SMK 315 314 249 330 366 40 40 245 167 3,2
SMK 400 399 314 415 451 50 45 305 210 4,7
SMK 500 499 399 515 551 85 45 370 240 6,8
Характеристики привода для SMK
параметр
Тип привода
CM230-L CM24-L CM24-SR-L
Исполнение по типу привода E1 E2 M2
Момент вращения привода, Н×м 2,0 2,0 2,0
Напряжение питания привода, В 230 24 24
Частота питающего напряжения, Гц 50 50 50
Потребляемая мощность (вращения / покоя), Вт 1,5/1,0 0,5/0,2 1,0/0,5
Подключение приводов осуществляется согласно прилагаемому паспорту на изделие.
ГОСТ 32548 - 2013 417
6. Воздухораспределители сопловые
Схемы струй, формируемых SMK
Положение 1 Положение 2